PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 30.04.2024, ora 13:05 né ambjentet e géndrés rinore, ku do t&
zhvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t& KB Z. Lutfi
Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv. Kryetare Z. Zamir Muzhaqi, Sekretar i
Késhillit Bashkiak Elvi Cuni, Kryetari i Bashkis¢ Z. Gledian Llatja, Zv. Kryetare e
bashkisé Znj. Aulona Bylykbashi, anétaré t& KB, specialist dhe drejtoré nga
administrata e bashkisé, media.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Miréseerdhét né mbledhjen e rradhés t& Késhillit Bashkiak. Ftoj sekretarin t&€ bé]
apelin.

Sekretari i késhillit bashkiak bén apelin. Marrin pjesé 45 anétaré t&€ Késhillit
Bashkiak.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Vazhdojmé me miratimin e rendit t& dités.
Pika e paré miratimi i rendit té dités.

Ké&shilli Bashkiak miraton me shumicén e votave

Mbajtése e Progesverbalit

Selena Gjorga

Kryetar i késhillit Bashkiak
Lutfi Lala

~




PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 30.04.2024, ora 13:05 né ambjentet e qéndrés rinore, ku do t&
zhvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t&€ KB Z. Lutfi
Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv. Kryetare Z. Zamir Muzhagi, Sekretar 1
Késhillit Bashkiak Elvi Cuni, Kryetari i Bashkis¢ Z. Gledian Llatja, Zv. Kryetare e
bashkisé Znj. Aulona Bylykbashi, anétaré t& KB, specialist dhe drejtoré nga
administrata e bashkisé, media.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika e dyté miratimi i progesverbalit té mbjedhjes té muajit mars (dt.28.03.2024).

Ké&shilli Bashkiak miraton me shumicén e votave

Mbajtése e Progesverbalit

Selena Gjorga

Kryetar i késhillit Bashkiak

Lutfi Lala




komision tjetér jané t& liré ta b&jné por kérkesa pér komision me dy pikat object pér
veprimtari komisioni &shté béré nése ka vullnet pér te zbardhur t&€ véertetén dhe pér
t& marré administrative,ne nuk jemi né prokurori t&€ b&imé gjyq ta miratojme t&
shprehim vullnetin ata q& e kang seriozisht pjesa tjetér pastaj néqoftése e bé&jné pér
politik t& vazhdojné me t& drejtén e vet.Komisionin e kam kérkuar si komision
administrativ shprehja e vullnetit t& votés s& késhilltaréve ose miratimi ka qéné
kérkesa ime me vendim garkullues né rrjetin gé€ ne kemi komunikim &shté jo pér ne
I panjohur si model vendimi qarkullus nqs kan& pasurdéshir pér t€ béré komision
hetimor jashté politikés kishin dhéné miratim ose ta japin miratimin.ke njé kérkes

qé ka objekt
Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Objekti komisionit
Qéllimi komisionit
Pra ke sigurua 15 ose 13 ska rendeési

Ke bé kérkesén

Erjon Murataj- anétaré i Késhillit Bashkiak

Shprehja e vullnetit ka qéné me vendim qarkullus

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Jemi dakord firmoseni dhe silleni tani

Erjon Murataj- anétaré i Késhillit Bashkiak

Eshte kérkesa ngs ka vullnet pér ta shprehur ta shprehin me vendim qarkullus dhe
pastaj ta hedhim,e ke parimisht q& kush &sht& shprehur pro nése ka njeri tjeter qé
ka dal pro sot ok nésé ska rrézoheni

Doris Madhi- Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Zoti Lala rregullorja neni 39 pika 1 thote komisioni krihohet mé& kérkesé s& njé t&
katrés sé t& gjithé antaréve t€ késhillit pér verifikimin apo hetimin e njé céshje t&
caktuar pra krijohet.vendimi I ké&shillit duhet t& p&rmbajé nismétrarét pér ngritjen e




Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Sic jeni né diheni para disa ditéve njé punonjés i ASHP bashkis Elbasan I ndjeri
Eduard Balliu babai I dy fémijéve humbi jetén aksidentalisht né shenje respekti un
ju ftoj t& gjithéve njé minuté heshtje

Erjon Murataj- anétaré i Késhillit Bashkiak

Zoti lala po t& lexoj kérkesén

Ke 2 objekte t& kérkesés 1.Hetimi I mjeteve t& punds né drejtorin e linjés ku ka
ushtruar detyrén I ndjeri 2.zabtimin e sigurisé né puné dhe kualidimin e mjeteve t&
punés sé punojséve té sektorit q& ka ushtruar

Shprehu pér kéte kérkesé njéher pastaj né rast se komisioni gjykan qé duhet t&
shtrijé veprimtarin e tij pértej ktyre 2 pikave,né rrjetin toné t&€ komunikimit &shté
ngritur nga disa késhilltaré ktu nése ka njeréz qé e kané pérdorur mortin pér
politiké un sjam njé nga ata.ty mazhorancés dhe opozités merr vendim pér rrézimin
e ksaj kérkese dhe né rast se kta duhet t& ngren komision tjetér me objektiva t&
tjera &shté e drejta e tyre ky komision & uné kam kérkuar ktu dua qé t€ jepet
pérgjigje dhe t& kemi njé vendimarrje.Deri né momentin qé flasim bashk kemi 11
vota pro.mé& jep njé cope leter se e shkruaj uné

Blendi Himci- anétaré i Késhillit Bashkiak

S& pari ngjarja éshté shum e réndé,éshté njé ngjarje ku I ndjeri Eduard Balliu
punonjés I shérbimeve publike prej shumé vitesh ndérroi jeté.Njé ngjarje e cila nuk
erdhi si rrjedhojé e nje aksidenti si rrjedhoj e njé gabimi njerézor ju thoni pér
ngritjen e komisionit hetimor po ju jap une pesé arsye pasi céshtjen e kam ndjekur
si avokat e t& ndjerit sé& pari tentativén q& bashkia Elbasan kérkoi t€ provonte q&
Eduard Balliu kishte shkuar né njé puné private kishte paragitur pérpara
policisé.kjo gjé éshté shumé e réndé &shté njé vrasje pér heré t€ dyté q& I behet.uné
ktu nuk jam qg t& shfrytézoj fatkeqésiné pérkundrazi kam keqardhjen mé t& madhe
se kam pas njohje personale.Kam té drejtén e fjalés dhe nuk ma ndérpret dot fjalén
Nése ju doni ta mbyllni me zhurmé mbulleni me zhurmé&.Nga kontolli I larté I
shtetit sasia e larté pér pjesé t& kémbimit qé ka harxhuar nga ASHP-ja ai mjet ka
10 viet pa kolaudim né t& nj&jtén kohé a nuk mund t& pérbgjé shkok pér ngritjen e
nje komisioni.ti po ngre pikpytje nése do té keté bazé ligjere pér ngritjen e ktij
komisioni ose jo.Jané shkaqe t& ndodhura nga neglizhenca e eproréve né puné




PROCESVERBAL

[ mbajtur sot mé daté 28.03.2024, ora 13:05 n€ ambjentet e qéndrés rinore, ku do t&
zhvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t& KB Z. Lutfi
Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv. Kryetare Z. Zamir Muzhaqi, Sekretar 1
Késhillit Bashkiak Elvi Cuni, Kryetari i Bashkisé Z. Gledian Llatja, Zv. Kryetare ¢
bashkisé Znj. Aulona Bylykbashi, anétaré t& KB, specialist dhe drejtoré nga
administrata e bashkisé, media.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika e 3 dhe 3/1 e rendit té dités.

3.Dhénia e ndihmés ekonomike nga fondi i Bashkisé Elbasan pér muajin Mars
2024.

3.1 Dhénia e ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar pér muajin Mars 2024.

K&shilli Bashkiak me vota 38 pro, kundér, - abstenim, miraton sa mé sipér.

Mbajtése e Progesverbalit

Selena Gjorga

=

Kryetar i késhillit Bashkiak

Lutfi Lala

t'.
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[ mbajtur sot mé& daté 28.03.2024, ora 13:05 né ambjentet e géndrés rinore, ku do t&
zhvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t& KB Z. Lutfi
Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv. Kryetare Z. Zamir Muzhaqi, Sekretar i
K &shillit Bashkiak Elvi Cuni, Kryetari i Bashkis€ Z. Gledian Llatja, Zv. Kryetare e
bashkisé Znj. Aulona Bylykbashi, anétaré t& KB, specialist dhe drejtoré nga
administrata e bashkisé, media.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika e 5 e rendit té dités.
5.Pér dhénie tituli “Qytetaré Nderi” Z.Shkélqgim Bumci.
Hektor Ciftja- anétaré i Késhillit Bashkiak

Sa I pérket figurés sé Z.Bumeci nése do te flasim me qytetra elbasanas me gytetar
qé kané jetuar até periudh& uné nuk kam gjetur asnjé vérejtje pérvesve nderim pér
taé figure e cila ka kontribuar si inxhiner.pjesa e relacionit &shté materiali q& keni
kérkoj té votohet

Gledian Llatja-Kryetari I Bashkis Elbasan

Shumé veta si inxhinierét mé t& miré t& Elbasanit té cilét kang& dhéne kontributin e
tyre pa kushte pér t& ndertuar infraskuturén e qytetit.Z.Bumci ka qéné njé ndér
inxhinierét mé té miré t& ndértimit né Elbasan I cila ka punuar pér njé kohé t€ gjaté
si nj& ndér inxhinierét qé ka 1éné shenjat e trij né t& gjith€ infraskuturén jetésore jo
vetdém né qarkun e elbasanit por dhe té gjithe shqiprisé me njé ser& projektesh t&
médhaja t& infrasktuturés.eshté njé njeri I vlerésuar I nderuar.ne si administrat e
bashkis s& Elbasanit e kemi mbéshtetur si propozim pér ti dhéné titullin “Qytetar
nderi”Z.Shkélgim Bumci.

Aurora Domi-anétare e Késhillit Bashkiak

Jo skisha asnjé kundérshtim z.Bumci &shté njé nga figurat mé me vlerg t€ qytett t&
Elbasanit kemi nderin ti kemi figura t& tilla thjesht njé informacion shtesé kur sillni
njé relacion si propozohet ky titull.Jemi krenar elbasani krenohet me figura té
shquara.
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I mbajtur sot mé daté 28.03.2024, ora 13:05 n€ ambjentet e géndrés rinore, ku do té
zhvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me pjesémartjen e kryetarit t&€ KB Z. Lutfi
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Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika e 6 e rendit té dités.

6.Pér miratimin e planit té pérmisimit té shérbimit pér arsimin parashkollor né
Bashkiné Elbasan

Altin Mece-anétar I Késhillt Bashkiak

Fishté njé plan pérmisimi t& shérbimit t& arsimit parashkollor né mbéshtetje me
bashkité e forta pér pérmisimin dhe cilésing e arsimit duke pérfshir dhe aktivitete t&
pérbashketa te shohim se sa do ta arrijmé.

Gledian Llatja-Kryetari I Bashkis Elbasan

Fishte nj& projekt I miré,éshté njé stretegji pa kosto financiare.Gjithashtu ne nuk
mjaftpohemi vetém ktu jemi duke pérgatitur dhe strategjiné pér pjesen sepse kjo
eshté pér parashkollorin pér kopshtet ndérko qé jemi edhe pér cerdhet e reja duhet
njé plan I mirfillté strategjik e cila pérkthehet ne investim ai mund té& kérkoj dhe njé
mbéshtetje financiaré prandaj do t& doja dhe mbéshtetjen e késhillit bashkiak,&shté
njé strategji qé do t& kérkoj njé mbéshtetje financiare nga Bashkia Flbasanit

Dritan Cepa-Anétar I Késhillit Bashkiak

Para 2 mbledjesh kemi marr njé vendim pér hapjen e njé cerdheje t& re né lagjen
Kongresi I Elbasanit,tek ajo zon& ka nevoj.N¢ até zoné ka nisur njé investim I
Bashkis para njé viti ndoshta dhe &sht¢ Akoma pa perfunduar,ajo zoné aty &shté
shum vunerabel
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I mbajtur sot mé daté 28.03.2024, ora 13:05 n& ambjentet e qéndrés rinore, ku do té
zhvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t&€ KB Z. Lutfi
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Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika e 7 e rendit té dités.

7.Marrja me qera (vinovim kontrate) ambjent qé do té pérdoret si strehéz pér qenté
endacaké.

Hektor Ciftja- anétaré i Késhillit Bashkiak

Ky rinovimi I kontratés do e uli numrin e genéve népér qytet?

Eroys Muzhagi-anétar I Késhillit Bashkiak

Ky &shté njé nga elementét gé do merret me adsministrimin e qenéve endacak

Kur &shté shtruar si problem nuk ka qené kryetari ka gené nénkryetarja prezente
&shté shtruar si problem nuk e kemi trajtuar me né késhill né ményré té
pérgjithsme,konkretisht pér kété qé &shté sot para se t& diskutojm a ka mundési té
sqarojmé béhet fjalé pér 500 muajé leké né muaj apo 500 mijé leké né vit.rinovim
kontrate kontrata thuhet & jané 500 mijé leké né muaj,éshté né muaj apo &éshté né
vit.Pra I bie 6 miljon leké né vit t& vjetra un nuk e kuptoj kt€ shumé e pa
konceptueshme &shtg shumé kemi njé sipérfage 170m2 g€ do t& thoté I bie aférsisht
3 dollar metri katror né muaj qé do té& thoté un dhe shpin time duhet ta [€shoj me
gera bosh 250 mijé leké n€ muaj.

Aulona Bylykbashi-Nénkryetare e Bashkisé Elbasan

Eshté me cmin reference,cmimi I referencés merret nga tre zyra really steat q&
operojné né treg




rrugé.té keté njé evidentim kush ka gen dhe nése I 1&shon apo I hedh né& rrugg te
merret njé masé administrative apo penale sepse dhe genté kané t& drejta sepse jané
krijesa pérderisa ti merr pérsipér ta mbash duhet ta mbash deri né fund jo né
momentin gé st& pélgen e hedh né rrugé Kush jané kto njeréz q&é me fugona natén
sillkan genté ne Elbasan dhe jané nga bashkit€ e tjera.

Valbona Balliu-anétare e Késhillit Bashkiak

Uné nuk I fhseh dot ato ndjesité e mia si mbrojtése kafshésh dhe dua gg kto krijesa
t& trajtohen me dinjitetin e duhur Ka disa struktura private pér kuj desin e kafshev a
nuk ka mundsi q& kto dashamrirés,bashkia t& krijoj njé database njé zyré njé
qendér ku ata sepse sido qe tré jeté ata duhen ushqyer dhe nj erézit I ushqejné
privatisht.e para punés 170m2 jané t€ pamjaftueshme pér aq kafsh& ka shumé
persona qé kujdesen privatisht pér kafshet t& gjith€ e keni paré artin me genin e vet
e kishte marr gen rruge.A ka mundési q& ne t& krijojmé njé zyré€ t& pasacme sepse
mesa di un bashkia ka njé strukturé veterinare q& kujdeste pér kafshét le ta zgjerojé
dhe me mbéshtetjen e qytetaréve sepse ka shumé njeréz g€ e b&jné pér
vullnetarizém,ka nevoj per organizim sepse sitauata e genéve &shté nj€ situaté q&
nqs geni e kafshon njérézit jané mé t& ndjeshém Njérézit jané shum té ndjeshém
ndaj ktij fenomene jané ata q& I duan kafshét dhe jané t& gatshém t& denoncojné
cdo rast kemi njé ligj qé I ndalon dhe disa gytetar qé jan& n€ mbrojtje te tyre.Ne t&
bashkojmé t& gjithé faktorét dhe ta zgjidhim két€ puné né ményré sa mé
efikase.Uné mendoj qé ka mundési qé t& krijohet njé struktur q& t€ marrin pjesé
dhe qytetar dhe t& béhet mé e miea,ka njeréz g€ po ti jepet mundésia e japin pa leké
njé shpi t& pabanuar qé kané pér ti strehuar kto kafshé.

Gledian Llatja-Kryetari I Bashkis Elbasan

Ne kemi pasur dhe kemi njé streh pér kafshet qenté ,macet.Kemi njé sektor
pérkatés &shté njé sektor praé drejtorisé t& shérbimit public q& merret me kto &shté
njé struktur pérkatése,béhet njé proceduré sipas t€ gjitha hapave ligjore veterineri
né qytet nuk mund t& shkojé né njési administrative gjinar,bradashesh sepse ka njé
strukturé tjetér q& gjaté gjith kohés &shté aty. Duhet te jené t& ndara me faza sepse
nuk jané t& gjithé qenté pér tu vaksinuar g€ jané& pjesé e veterineréve.nuk mund t&
jéné t& gjithé né njé ambjent kafshé t& smura apo kafshé qé nuk jané té
shéndétsshme.ka disa kritere njé sallg sterilizimi,kurimi dhe nuk mund t€ jet& njé
ambjent I voggl.Procedurat ligjore jané ndjekur pér marrjen e njé ambjenti me
qera.Pérvec ambjenti aty éshté dhe njé ambjent shtesé njé bace,territor.Pérsa I
pérket kafshéve t& rrugés kapaciteti eshté rreth 40 dhe nuk rringé mé& shumé sesa tre
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I mbajtur sot mé daté 28.03.2024, ora 13:05 n€ ambjentet e qéndrés rinore, ku do t&
zhvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t& KB Z. Lutfi
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bashkisé Znj. Aulona Bylykbashi, anétaré t& KB, specialist dhe drejtoré nga
administrata e bashkisé, media.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika e 8 e rendit té dités.

8.Pér vendosjen né qéndrén rezidenciale té shérbimeve sociale Z.Qamil Péllumbi

Késhilli Bashkiak me 36 vota pro, - kundér, - abstenim, miraton sa mé Sipér.

Mbajtése e Progesverbalit

Selena Gjorga

S W shillit Bashkiak
r’rJ




jané bujqésia dhe turizmiKemi kaq shumé bukuri natyrore qé ne duhet ti
shfrytézojmé.

Gledian Llatja-Krvetari I Bashkisé Elbasan

Uné e kuptoj shumé miré qasjen tuaj politike,t€ thuash t& vérteten mos bésh politk
me gjéra t& pa vlera.Nuk po miraton paket? fiskale sot ti po bén njé planifikim té t&
ardhurave q& ne kemi pra njé plani buxhétor qé &ésht€ teknike financiare.Pér sa l
pérket turizmit para 5 vitesh apo 6 vitesh né Elbasan nuk mendohej gé do t& keté
turozém ndérko sot ke hospote pafund turizmi dhe me vjen shumé keq g€ nuk thua
t& vértetén pérsa I pérket kapaciteteve hotelerike né Elbasan nga shtatori deri né
néntor nuk ke hotele né& Elbasan.Ne po hecim né rrugé t& mira pér rritjen e
turrizmit.

Bianka Copja-anétare e Késhillit Bashkiak

N& funar nuk ka rrugé akoma

Gledian Llatja-Kryetari I Bashkisé Elbasan

Cfaré po pret ti t&€ béjmé autostadé né€ funar.Rruga e funarit éshté béré nj€ nga
investimet mé t€ reja tani.

Aurora Domi-anétare e Késhillit Bashkiak

A ngritém dorén ne pér rikonstruksionin e rrugés nga lulet deri né qéndér ,pér
mendimin tim &shté miré ashu sic &shté

Gledian Llatja-Krvetari I Bashkisé Elbasan

Pér rrethrrotullimin e kemi diskutuar njéheré ,ca do ti bésh do e lesh ashu até gé
para 15 vietésh gé I ka z&né& myku,té pélgen ai olobi gé& &shté aty ke lulet

Aurora Domi-anétare e Késhillit Bashkiak

Potenciali I Elbasanit éshté shum I madh kemii vénde turistike sa té duash.
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[ mbajtur sot mé daté 28.03.2024, ora 13:05 n€ ambjentet e géndrés rinore, ku do t&
zhvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t& KB Z. Lutfi
Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv. Kryetare Z. Zamir Muzhagqi, Sekretar 1
Késhillit Bashkiak Elvi Cuni, Kryetari i Bashkisé Z. Gledian Llatja, Zv. Kryetare e
bashkisé Znj. Aulona Bylykbashi, anétaré t& KB, specialist dhe drejtoré nga
administrata e bashkisé, media.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika e 10 e rendit té dités.

10.Miratimi I tavaneve pérgatitore té shpenzimeve ,pér periudhén afatmesme
2025-2027.

Késhilli Bashkiak me 30 vota pro, 2 kundér, 2 abstenim, miraton sa mé sip&r.
(V.Kundér:A.Domi,D.Madhi)
(V.abstenim:V.Balliu,A Kane)

Mbajtése e Progesverbalit

Selena Gjorga

o

Kryetar i késhillit Bashkiak
Lutfi Lala ¢
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zhvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t&€ KB Z. Lutfi
Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv. Kryetare Z. Zamir Muzhagqi, Sekretar i
Kshillit Bashkiak Elvi Cuni, Kryetari i Bashkis¢ Z. Gledian Llatja, Zv. Kryetare e
bashkisé Znj. Aulona Bylykbashi, anétaré t& KB, specialist dhe drejtoré nga
administrata e bashkisé, media.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika e 12 e rendit té dités.

12.Mbi shpérndarjen e fondit financiar té mbrojtjes civile t¢ vitit 2024 pér 30
familjet e démtuara nga fatkeqésité natyrore dhe dhénien e ndihmés financiare
nga ana e Bashkisé Elbasan.

Lumturi Hasa-anétare e késhillit Bashkiak

77 vjecari Neki Roci né fshatin mlizé njesia administrative shushucé.Banesa e tyre
gshté demtuar nga térmeti I vitit 2019.Nga rrénimi total I térmetit zonja Naxhie Roci
né pamundési t& bashkéshortit q& &shté sémuré ka béré ankesen e cila ka shkuar tek
drejtori Ndricim Sinani,un sot e kam ktu zonjén ka rreth njé muaj q& vjen pérqark
un dua njé pérgjigie pse shpia e zonjes nuk jan ke skema ke fondi I
démshpérmblimeve t& fatkeqésive natyrore.Mesa duket pritet q& ti  bjeri
fare,bashkéshorti nuk 1&viz éshté I sémuré ajo sot ka ardhur e shogéruar nga bastuni
I saj.Ajo rrénojé mund ti rrezikojé jetén.Ajo do t€ flasi pak veté ta marri pérgjigjen
vetd,kto jané fotot e shpisé.Nuk e di cfaré pérgjigje mund ti jepni dhe cfaré ndihme
mund ti jepni

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pér t& gjithé antarét e késhillit neni 87 pika 4 cdo problem dhe shqetésim qé ka
qytetari vihet né mbledhje t& késhillit népérmjet késhilltarit nése ne do ta b&ymée rrugé
dhe do t& sjellim cdo gytetar.Uné& nénén e kam bashkéfshatre nése né késhill do té&
flasi cdo njeri,né momentin & bie térmeti brénda dités ngrihet komisioni brénda 2
javéve pérfundon 1 gjithé kontrolli pra cdo familjar I démtuar nga térmeti mund té
shkojd,kjo I ka béré né vitin 2021.Me numér protokolli 52 daté 14 n& vitin 2019 nga
njésia shushicé jane gjithsej 9 familje t& cilat kané pretenduar qé 1 ka démtuar




Aulona Bylykbashi-Nénkryetare e Bashkisé Elbasan

Kjo céshtje éshté diskutuat me t& gjithé pjesén tjetér t& késhillit ka marré dy fishin
e késaj kohe kur ne kemi zhvilluar komisionet edhe pse gshté njé céshtje jashté
rendit t& dités pra ne kemi né rend dite miratimin e p&rfitimit financiar t&
shkartuara nga térmeti pér disa familje dhe né vénd té miratojmé dhe t& ndihmojmé
shumé familje & tjera q& jané duke e pritur két€ shumé ne vazhdojmé dhe
diskutojmé njé céshtje q& &shté jasht rendit t& dit&s.rasti éshté verifikuar nga
emergjencat civile rastet e emergjencave civile nuk kané t& béjné me viti e
ndértimit rastet e emergjencave civile verifikohen né secilin objekt pérkatés nga
njé komision I pérbéré nga inxhinier t€ cilét né bazé t€ parametrave ligjor€ dhe
teknik vleréson nésé démi Eshté nga térmeri apo nga fatkeqgsi té tjera dhe ata
mbajné pérgjesi pér cdo rast & cilin e firmosin personalisht dhe kur kané tejkaluar
kopetencat e tyre q& &shté emergjenc natyrore apo né rastin e kundért kshuqé ne
sdalim sipér ligjit t& lemé& profesionistét t& b&jné punén & tyre.akti I ekspertimit gé I
&shté béré banesés pér sa kam mrré dijeni nga drejtoria pérkatése ka vlerésuar qé
objekti né fjalé nuk e ka demtimin nga faktkeqg@sia natyre termeti.Ne jemi t&
gatshém ta ndihmojmé zonjén né fjalé si kundér shumé té tjeré qé kané kté
problem jemi shumé t& gatshém.ne bashké kémi folur dhe kemi réné dakord té
gjiths sic jemi q& rasti né fjalé gé jut & krijoni dhe njé bindje mé t& madhe edhe pse
inxhinierét thoné qé kané kaluar vite né t& cilat mund t& béhet ky akt akspertize qé
nga nga koha kur ka ndoshur térmeti sepse ka kaluar 5 vjecari nuk ka réndési sic ne
ju kemi premtuar ne do ti dérgojmé nbjé shkresé institutit té ndértimit I cili €shté
institucioni mé I specializuar né republikén e shqipérisé€ pér t& béré vler&simin nése
démet viné nga térmeti apo nga shkage t& tjera do ti drejtohemi atyre me njé
shkresé pér objektin q& t& jémi t& gjithé t& qarté q€ nuk &shté rast térmeti dhe nése
objekti vien pér shkak t& amortizimit dhe shpia gshté e pabanueshme ne do t&
marrim masa té tjera qé personat duhet ti pronojné pér tu akomoduar né njé vend
tjetér dhe ta braktisi banesén né té cilén &shté.Do ta nisim me shkresén t&€ marrim
analizén pérkatése neés ato thoné qé éshté nga térmeti shum t& gatshém ti
nénshtohemi kompesimeve gé parashikon ligji.




PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 28.03.2024, ora 13:05 n& ambjentet e qéndrés rinore, ku do t&
zhvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me pjesémartjen e kryetarit t& KB Z. Lutfi
Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv. Kryetare Z. Zamir Muzhaqj, Sekretar 1
Késhillit Bashkiak Elvi Cuni, Kryetari i Bashkisé Z. Gledian Llatja, Zv. Kryetare e
bashkisé Znj. Aulona Bylykbashi, anétaré t& KB, specialist dhe drejtoré nga
administrata e bashkisé, media.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika e 13 e rendit té dités.

13.Pér miratimin e ekipeve sportive dhe ¢ trajnjeréve pérkatés té Klubit
Shumésportésh,Bashkia Elbasan,pér sezonin sportive vjetor 2024.

Ergvs Muzhagqi-anétar I Késhillit Bashkiak

Uné kam gené sportist né Elbasan por ka disa gjéra q& nuk shkonin shumé tek raporti
qé pash,qe ka trajnjer dhe ska sportist dhe ju vazhdoni ta mbani si struktur ta
paragisni si propozim apo ka njé trajnjer dhe njé sportist.Ju doni té financoni pagesa
pér shémbull pér ekipin e karatesé jané disa ekipe zyrash qé kané qéné kampjon
vendi, rajonal kemi ca t& tjera na jep njé informacion sa do ta justifikojné djemt& dhe
vajzat tona kt& ndihmé qé I japin taksapaguesit e qytetit t& ndryshojmé statégjiné
dhe kto fondet ti pronovojmé prshmb.nése kemi njé ekip basketbolli jo te sukseshém
atgher cafré mund t& b&jmé pér pronovimin e kétij sporti.

Aulona Bylykbashi-Nénkryetare e Bashkis¢ Elbasan

Kur kemi zhvilluar komisionin ka pasur pérfagésues t& klubit shuméspotésh t€ cilét
e sqaruan dhe disa ekipe jang ekipe sportistésh t€ cilét marrin pjesé népér gara dhe
pjesa tjetér qé ju vini re q& ka trajnjer nuk ka sportist t& mirfillté g€ marrin gara por
ka t& rinjé q& trajnohen né até fushé dhe q& jané sporte t& cilat synohen gé t& rriten
prandaj jané aq né minimun me njé trajnjer apo me njé sportist.jané sporte t& cilat
jané si kategori sporti por qé nuk kané marr zhvillimin e duhur,jané sporte qé t& jeté
e hapur dera qé t& angazhohen t& rinjé dhe t& kemi ekipe dhe sportist elitar.




PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 28.03.2024, ora 13:05 né ambjentet e géndrés rinore, ku do té
zhvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t& KB Z. Lutfi
Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv. Kryetare Z. Zamir Muzhaqi, Sekretar i
Késhillit Bashkiak Elvi Cuni, Kryetari i Bashkisé Z. Gledian Llatja, Zv. Kryetare e
bashkisé Znj. Aulona Bylykbashi, anétaré t&¢ KB, specialist dhe drejtoré nga
administrata e bashkisé, media.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika e 14 e rendit té dités.

14.Mbi miratimin e fillimit té procedurave pér pérditésimin dhe kalimin né pronési
t¢ pasurive me emértim ‘Shtépia muze e Aleksandér Xhuvanit’ e ‘Shtépia muze e
Lef Nosit’,dhe regjistrimin e tyre né emér té Bashkisé Elbasan.

Ké&shilli Bashkiak me 35 vota pro, - kundér, - abstenim, miraton sa mé& sipér.

Mbajtése e Progesverbalit

Selena Gjorga
,ry /

<

Kryetar i késhillit Bashkiak

Lutfi Lala




Doris Madhi-anétare e Késhillit Bashkiak

Flasim pér gjobat e parkimeve?

Aulona Bylykbashi-Nénkryetare e Bashkisé Elbasan

Té& gjitha gjobat nga policia bashkiake né pérmbushje t& detyrave g¢ ata kané sepse
jané me ligj.

Valbona Balliu-anétare e Késhillit Bashkiak

Polici bashkiak nuk ka t& drejté t& ngrej tabelén t& ndaloj makinén.

Aulona Bylykbashi-Nénkryetare e Bashkisé Elbasan

Dhe tani sapo e thashé qé nuk ka t& drejté.Policét bashkiaké e njohin mé s& miri
kodin rrugor shumé shpejt ne jemi né faza pérfundimtare dhe pér systemin e
parkimit me pagesé njé system elektronik dhe né pérputhje nuk ka asnjé nga
administrate qé ka géllim gjobat,gjobat jané njée masé administrative q& merren né
raste qé qytetarét apo drejtuesit e mjetit nuk pérmbushin rregullat e vendosura pér
qarkullimin né két&b rast né lidhje me parkimin dhe merr njé masé administrative e
cila nése sot ka véshtirési t& vilet pér t& gjitha arsyet q& uné I sqarova mé sipér né
bashképunim me policing e shtetit dhe hedhjen né siistem t& gjobave.Nuk &shté
qéllim I vecanté mbedhja e gjobes por meqé gjobat vendosen duhet dhe t&
mblidhen dhe kjo na vjen n& ndihme sistemi I gjobave té policisé s& shtetit

Ergys Muzhagi-anétar I késhillit Bashkiak

Un jamé shum I qarte.Uné jam pér njé autori t& shtuar t& policisé bashkiake.Se
kuptoj t& pjesén e 25% pse duhet ta marri policia e shtetit pse e keni pranuar dicka
t& till& kur shté njé fond q& mé miré ta administroj policia bashkiake se do t€ na
ndihmonte mé shumé.Nuk duam qé ta kthejmé Elbasanin né njé Tirang t€ dyté t&
vendosim zona t& detyrueshme pér pagesa parkimi nuk jham faré pér systemin e
gjobave sepse kemi nbevoj pér ndergjgjésimin e qytetaréve pérndryshe do ti
shkuqim me gjoba.Teknikisht &shté shum e garté dhe e pérshéndes.Ajo q€ mé
shqetéson &shté e ardhmja q& ne parashikojmé q& dini ta mbushni qytetin me
parkim me pagesé gjé ge do ta kthej Elbasanin né njé Tirané t& dyté.



vetveta nuk kam asgjé kundér sepse cdo marrveshje qé ka objektiv t& pérbashkeét
pér mua &shté e mirépritur.

Kashilli Bashkiak me 25 vota pro, - kundér, - abstenim, miraton sa mé sipér.

Mbajtése e Progesverbalit

Selena Gjorga

Kryetar i késhillit Bashkiak
Lutfi Lala




PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 28.03.2024, ora 13:05 n€ ambjentet e géndrés rinore, ku do t&
zhvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me pjesémartjen e kryetarit t& KB Z. Lutfi
Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv. Kryetare Z. Zamir Muzhagqi, Sekretar i
Késhillit Bashkiak Elvi Cuni, Kryetari i Bashkisé Z. Gledian Llatja, Zv. Kryetare e
bashkisé Znj. Aulona Bylykbashi, anétaré t& KB, specialist dhe drejtoré nga
administrata e bashkisé, media.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika e 17 e rendit té dités.

17.Transferim fonde pér shpenzime né buxhetin e vitit 2024

Doris Madhi-anétare é Késhillit Bashkiak

Béhet fjalé pér njé transferim fondi t& artikullit 600 paga té punojsit pér punonjésit
prej 2miljon e 100 e 56 mijé lekésh dhe kjo kalon né artikullin 606 gé ka t& béje
me démshpérblimin pér vjetérsi,pér heqje nga puna apo per ndryshim funksini.sa
jané punonjésit qé pérfitojné pér kété kalim nga artikulli 606 pér vietérsiné sa jané
ato pér punonjésit e larguar dhe sa jané ato q& marrin demshperblime né formén e
artikullit 606.Pse nuk jané detajuar kéto né kété relacion.

Aulona Bylykbashi-Nénkryetare e Bashkisé Elbasan

Po keni te drejte do jua dérgojmé me email



PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 28.03.2024, ora 13:05 né ambjentet e qéndrés rinore, ku do t&
zhvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t&€ KB Z. Lutfi
Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv. Kryetare Z. Zamir Muzhaqi, Sekretar 1
Késhillit Bashkiak Elvi Cuni, Kryetari i Bashkisé Z. Gledian Llatja, Zv. Kryetare e
bashkisé Znj. Aulona Bylykbashi, anétaré t& KB, specialist dhe drejtoré nga
administrata e bashkisé, media.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika 1 tek té ndryshme

1.Informacion mbi procesin e zgjedhjeve té ndérlidhésave té qytetit

Késhilli Bashkiak miraton me shumicé votash

Mbajtése e Progesverbalit

Selena Gjorga

Z

Kryetar i késhillit Bashkiak
Lutfi Lala |







